ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от ___ __________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границы территории
объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник-стела на «Дороге жизни»
В соответствии со статьями 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г.   № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:
1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник-стела на «Дороге жизни», расположенного по адресу: Волховский район, деревня Кобона, на южном берегу Ладожского озера (уточненный адрес: Кировский район, дер. Кобона, ул. Староладожский канал, 1 линия, № 2а), поставленного на государственную охрану Постановлением Совета Министров РСФСР от 04 декабря 1974 г. № 624, согласно приложениям 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия М.В. Макарову.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ___________ 2013 № _____

Ситуационный план
объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник-стела на «Дороге жизни»
[image: image2.jpg]yn. HaBepextan
pexv KoboHa

Ycnobhbie 0do3na4erus

2paHuLa Meppumopuu odbekma
KYnbmypHoz0 Hacnedus
MamMamHuK-Cmena Ha

«[lopoze Xu3Hu»

pezuoHansHas abmodopoza
MecmHas abmodopoza

2udpozpagus

3kcnnukauus odbexkmob

Homep Ha nnaxe Haumexobanue

[Nlama co3danus

1 MamMAMHUK-CMena Ha

llopoze xusHu»

19k 2

Xpowoba AR | ||
bumuobn EA] [ ]
[Pazpad | Konemosmunoth A ||

I I N
[Homp poroba At | | |

Bonxobckud pato, epebh:
YmouHerHsil adpec: Kupo!

[poekm onpedenexus zpaH

Liepkoss caT. Hukonast
UynoTeopua

macwmad 11000

s KoBoua, Ha loxHoM Bepezy /ladoxckozo 03epa;
ckul padow, dep. Kodowa, yn. Cmaponadoxckud
kaHan, 1 nuHus, N°2a

UL 0dbekma

KYnbMYpHOZz0 Hacnedus

«[lamamHuK-cmena Ha «[lo

028 XU3HU»

Mcmopuko-KynbmypHLIL onoj

Hbil NAQH 000 «lpoexm-Pecmabpauusy»

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ____________ 2013 № ____
Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник-стела на «Дороге жизни»
[image: image3.jpg]2paHuua o6bekma kylbmypHo20 Hacnegus

NOBOPOMHAA MouKa

1

                     масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник-стела на «Дороге жизни»
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	Y

	1
	60°01'22.75879
	31°33'21.06861
	6645850.61
	283906.73

	2
	60°01'23.01661
	31°33'20.58201
	6645858.52
	283899.12

	3
	60°01'23.17315
	31°33'21.18466
	6645863.45
	283908.41

	4
	60°01'23.16274
	31°33'21.76489
	6645863.21
	283917.40

	5
	60°01'22.99007
	31°33'22.14329
	6645857.92
	283923.31

	6
	60°01'22.90467
	31°33'22.23406
	6645855.29
	283924.74

	7
	60°01'22.71756
	31°33'21.53271
	6645849.40
	283913.93

Описание границ территории объекта культурного
 наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник-стела на «Дороге жизни»
- от точки 1 до точки 2 по прямой вдоль дороги Кобона – Лаврово (Н-49),

- от точки 2 до точки 3 по прямой вдоль реки Кобона,

- от точки 3 до точки 4 по прямой вдоль береговой линии реки Кобона - Староладожский канал,

- от точки 4 до точки 5 по прямой вдоль береговой линии Староладожского канала,

- от точки 5 до точки 6 по прямой вдоль береговой линии Староладожского канала,

- от точки 6 до точки 7 перпендикулярно дороге Кобона – Лаврово (Н-49),

- от точки 7 до точки 1 по прямой под углом 35° к дороге Кобона – Лаврово (Н-49).